
 
 
 
 
 
 

   
Decreto n. 338.17 

Prot. 15679  

 
IL RETTORE 

 
 

- Viste le leggi sull’Istruzione Universitaria; 
- Vista la Convenzione tra l’Università per Stranieri di Siena e il COASIT di Melbourne 

(Australia) Prot. 12446 Rep. 262.17 del 07.09.2017; 
- Visto il D.R. 290.17 prot. 3563 con cui viene emanato il bando per la costituzione di una 

graduatoria per la selezione di n. 4 Assistenti di Lingua italiana per le scuole del Victoria 
(Melbourne e Provincia), Australia, in collaborazione con il COASIT; 

- Vista la graduatoria di merito elaborata dalla Commissione sulla base dei punteggi 
ottenuti dai singoli candidati nella valutazione dei titoli del 20.10.2017 e a seguito  dei           
colloqui attitudinali effettuati in data 25.10.2017; 
 

 
DECRETA 

 
 È approvata la seguente graduatoria relativa alla selezione di n. 4 Assistenti di Lingua 

italiana per le scuole del Victoria (Melbourne e Provincia), Australia, per l’anno 2018: 
 

 Candidato TOTALE 
1 SCIARRI GABRIELE 56 
2 BRONCO LIA 55 
3 DE CRISTOFARO MARCO 54 
4 VOLPE LEONARDO 45 
5 PARELLO VALERIA 45 
6 FINETTI CATERINA 44 
7 SATRIANO MARINA FEDERICA 41 
8 RATTO FABIO 40 

In ottemperanza all’art. 3  comma 7 della legge 15 maggio 1997 n. 127, a parità di punteggio è preferito il 
candidato più giovane di età. 

 
      Risultano pertanto vincitori: 
            1) SCIARRI GABRIELE 

2) BRONCO LIA 
3) DE CRISTOFARO MARCO 
4) VOLPE LEONARDO 

 
 

 
 
   
            Siena, 02 novembre 2017 
 
                    IL RETTORE 

          f/to  Prof. Pietro Cataldi 
 

 
Il Responsabile del procedimento 
Dott.ssa  Anna Maria Beligni 
 
 
 
Il compilatore 
Dott.ssa Roberta Lattanzio 


